
1 

 
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 3 aprile 2019 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  nn..  RRUU//9999//22001199  

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento 
 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile Ufficio Giuridico  
dell’Area Risorse Umane e 

Accreditamento 
(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile 
del Servizio Economico Finanziario 

(dott. Marco Milesi) 

Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere 

Prot.   OOggggeettttoo::  IINN  MMEERRIITTOO  AALLLLAA  VVIIGGEENNZZAA  DDEELLLLEE  GGRRAADDUUAATTOORRIIEE  DDII  CCOONNCCOORRSSII  EEDD  AAVVVVIISSII  PPUUBBBBLLIICCII  

PPRREESSSSOO    LL’’AASSPP  IIMMMMEESS  EE  PPAATT  
 
Il Responsabile dell’Area, 
 
atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio 
Albergo Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.LL. del Comparto Sanità vigenti nel tempo e, ciò, nelle more 
dell’applicazione dell’art.11, comma 1, del D.L.gs. n. 207/2001 nonché dell’art. 10, comma 4, della L.R. n. 1/2003;  
 
richiamate i seguenti provvedimenti con i quali, ad esito di procedure selettive, sono state approvate le rispettive 
graduatorie: 
 

- Determinazione n. RU/258/2015 del 23/11/2015 di esito avviso pubblico, per titoli e colloquio, pela la stipula 
di n. 1 contratto a tempo determinato della durata di 12 mesi, nell’ambito di quanto disposto dal D.Lgs n. 
81/2015 di Assistente Tecnico (cat.C) Geometra presso l’Area Tecnica e Patrimonio dell’Azienda; 

- Determinazione n. RU/130/2015 del 3/6/2015 di esito dell’avviso, per titoli e per colloquio, per il 
conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato di Dirigente delle Professioni Sanitarie; 

- Determinazione n. RU/37/2016 dell’11/02/2016 di esito dell’avviso pubblico per la stipula di n. 1 contratto 
individuale di lavoro a tempo determinato della durata di 12 mesi nell’ambito di quanto disposto dal D.Lgs. 
n.81 del 15.06.2015 di Collaboratore Tecnico Professionale (cat. D) presso l’Area Tecnica e Patrimonio 
dell’Azienda; 

 
vista la Deliberazione della Giunta di Regione Lombardia n. XI/1046 del 17/12/2018 punto 13.11. che dispone in 
merito alla validità ed all’utilizzo graduatorie quanto segue: “Si conferma quanto già previsto dal punto 7.11 della 
D.G.R. delle Regole 2017, in ordine alla validità triennale delle graduatorie ed in merito allo scorrimento delle 
graduatorie, della mobilità volontaria e dei concorsi aggregati.”; 
 
ritenuto, in ottemperanza a quanto previsto dalla succitata Deliberazione della Giunta di Regione Lombardia, di 
procedere alla chiusura delle seguenti graduatorie perché vigenti da più di 3 anni, dando atto che le stesse non 
saranno, pertanto, eventualmente utilizzabili: 
 



2 

 graduatoria dell’avviso pubblico di Assistente Tecnico (cat.C) Geometra presso l’Area Tecnica e Patrimonio, 
approvata con Determinazione n. RU/258/2015 del 23/11/2015; 

 graduatoria dell’avviso pubblico di Dirigente delle Professioni Sanitarie, approvata con Determinazione n. 
RU/130/2015 del 3/06/2015; 

 graduatoria dell’avviso di Collaboratore Tecnico Professionale (cat. D) presso l’Area Tecnica e Patrimonio 
dell’Azienda, approvata con Determinazione n. RU/37/2016 dell’11/02/2016; 
 

ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di procedere nel senso come sopraddetto; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 

1) di procedere, in ottemperanza a quanto previsto dalla Deliberazione della Giunta di Regione Lombardia n. 
XI/1046 del 17/12/2018 punto 13.11., alla chiusura delle seguenti graduatorie perché vigenti da più di 3 
anni, dando atto che le stesse non saranno, pertanto, eventualmente utilizzabili: 
 

 graduatoria dell’avviso pubblico di Assistente Tecnico (cat.C) Geometra presso l’Area Tecnica e Patrimonio 
approvata con determinazione n. RU/258/2015 del 23/11/2015; 

 graduatoria dell’avviso pubblico di Dirigente delle Professioni Sanitarie approvata con Determinazione n. 
RU/130/2015 del 3/06/2015; 

 graduatoria dell’avviso di Collaboratore Tecnico Professionale (cat. D) presso l’Area Tecnica e Patrimonio 
dell’Azienda approvata con determinazione n. RU/37/2016 dell’11/02/2016; 

 
2) di dare infine atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda.  

 
Il Dirigente Responsabile 

Area Risorse Umane e Accreditamento 
                            (dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
Ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e  Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


